
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 37,196,491 36,634,546 561,945

국 27,588,703 28,321,086 △732,383

지 1,200,500 0 1,200,500

시 5,150,636 5,107,082 43,554

구 3,256,652 3,206,378 50,274

지역복지사회 구축 2,724,338 2,752,239 △27,901

국 1,115,271 1,133,227 △17,956

시 1,349,355 1,357,050 △7,695

구 259,712 261,962 △2,250

지역사회복지 활성화 236,772 239,022 △2,250

시책추진 업무지원 12,750 15,000 △2,250

203 업무추진비 12,750 15,000 △2,250

03 시책추진업무추진비 12,750 15,000 △2,250

○문화복지국 시책추진(문화복지국장)

9,750 12,000 △2,250경정 9,750,000원

노숙인 보호지원 1,857,035 1,882,686 △25,651

국 1,115,271 1,133,227 △17,956

시 718,824 726,519 △7,695

구 22,940 22,940 0

노숙인 보호시설 지원(은혜의 집) 1,593,245 1,618,896 △25,651

국 1,115,271 1,133,227 △17,956

시 477,974 485,669 △7,695

307 민간이전 1,593,245 1,618,896 △25,651

국 1,115,271 1,133,227 △17,956

시 477,974 485,669 △7,695

10 사회복지시설법정운영비보조 1,577,495 1,603,146 △25,651

○노숙인보호시설(은혜의집) 운영

1,577,495 1,603,146 △25,651경정 1,577,495,000원

국 1,104,246 1,122,202 △17,956

시 473,249 480,944 △7,695

국민기초생활보장 23,128,679 22,515,595 613,084

국 18,883,470 19,578,662 △695,192

지 1,200,500 0 1,200,500

시 1,764,951 1,712,206 52,745

구 1,279,758 1,224,727 55,031

저소득층 기초생활보장 21,136,747 20,679,083 457,664

국 18,831,210 18,434,562 396,648

시 1,479,201 1,449,740 29,461

구 826,336 794,781 31,555

생계급여 18,893,072 18,582,500 310,572

국 17,003,765 16,724,250 279,515

시 1,322,515 1,300,775 21,740

구 566,792 557,475 9,317

301 일반보상금 18,893,072 18,582,500 310,572

국 17,003,765 16,724,250 279,515

시 1,322,515 1,300,775 21,740
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 566,792 557,475 9,317

01 사회보장적수혜금 18,893,072 18,582,500 310,572

○기초생활보장급여(생계)

18,893,072 18,582,500 310,572경정 18,893,072,000원

국 17,003,765 16,724,250 279,515

시 1,322,515 1,300,775 21,740

구 566,792 557,475 9,317

교육급여 1,189,587 1,070,100 119,487

국 1,070,628 963,090 107,538

시 83,271 74,907 8,364

구 35,688 32,103 3,585

301 일반보상금 1,189,587 1,070,100 119,487

국 1,070,628 963,090 107,538

시 83,271 74,907 8,364

구 35,688 32,103 3,585

01 사회보장적수혜금 1,189,587 1,070,100 119,487

○기초생활보장급여(교육)

1,189,587 1,070,100 119,487경정 1,189,587,000원

국 1,070,628 963,090 107,538

시 83,271 74,907 8,364

구 35,688 32,103 3,585

해산장제급여 181,576 171,471 10,105

국 163,419 153,824 9,595

시 12,710 12,353 357

구 5,447 5,294 153

301 일반보상금 181,576 171,471 10,105

국 163,419 153,824 9,595

시 12,710 12,353 357

구 5,447 5,294 153

01 사회보장적수혜금 181,576 171,471 10,105

○기초생활보장급여(해산장제)

181,576 171,471 10,105경정 181,576,000원

국 163,419 153,824 9,595

시 12,710 12,353 357

구 5,447 5,294 153

기초수급자 교복지원사업 97,500 80,000 17,500

시 39,000 40,000 △1,000

구 58,500 40,000 18,500

301 일반보상금 97,500 80,000 17,500

시 39,000 40,000 △1,000

구 58,500 40,000 18,500

01 사회보장적수혜금 97,500 80,000 17,500

○기초수급자 교복비 97,500 80,000 17,500경정 97,500,000원

시 39,000 40,000 △1,000

구 58,500 40,000 18,500

저소득가구 자활지원 20,880 23,040 △2,160

사회복지시설 종사자 장려수당 20,880 23,040 △2,160
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,880 23,040 △2,160

10 사회복지시설법정운영비보조 20,880 23,040 △2,160

○사회복지시설 종사자 장려수당(자활센터)

0 2,160 △2,160경정 0원

취약계층 보호 1,971,052 1,813,472 157,580

국 52,260 1,144,100 △1,091,840

지 1,200,500 0 1,200,500

시 285,750 262,466 23,284

구 432,542 406,906 25,636

취약계층 복지지원 사업 112,352 110,000 2,352

201 일반운영비 2,352 0 2,352

01 사무관리비 2,352 0 2,352

○급량비 2,352 0 2,352

― 맞춤형 복지급여 추진 급량비

2,352 0 2,3527,000원*28명*4식*3월

지역사회서비스투자사업 1,715,000 1,559,772 155,228

국 0 1,091,840 △1,091,840

지 1,200,500 0 1,200,500

시 257,250 233,966 23,284

구 257,250 233,966 23,284

307 민간이전 1,715,000 1,559,772 155,228

국 0 1,091,840 △1,091,840

지 1,200,500 0 1,200,500

시 257,250 233,966 23,284

구 257,250 233,966 23,284

11 사회복지사업보조 1,715,000 1,559,772 155,228

○지역사회서비스투자사업

1,715,000 1,559,772 155,228경정 1,715,000,000원

국 0 1,091,840 △1,091,840

지 1,200,500 0 1,200,500

시 257,250 233,966 23,284

구 257,250 233,966 23,284

국민기초생활보장 8,433,291 8,454,663 △21,372

국 7,589,962 7,609,197 △19,235

시 590,330 591,826 △1,496

구 252,999 253,640 △641

저소득층 기초생활보장 8,433,291 8,454,663 △21,372

국 7,589,962 7,609,197 △19,235

시 590,330 591,826 △1,496

구 252,999 253,640 △641

주거급여 8,433,291 8,454,663 △21,372

국 7,589,962 7,609,197 △19,235

시 590,330 591,826 △1,496

구 252,999 253,640 △641

301 일반보상금 8,433,291 8,454,663 △21,372
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,589,962 7,609,197 △19,235

시 590,330 591,826 △1,496

구 252,999 253,640 △641

01 사회보장적수혜금 8,433,291 8,454,663 △21,372

○기초생활보장급여(주거급여)

8,433,291 8,454,663 △21,372경정 8,433,291,000원

국 7,589,962 7,609,197 △19,235

시 590,330 591,826 △1,496

구 252,999 253,640 △641

국가 보훈 관리 2,759,220 2,759,220 0

시 1,446,000 1,446,000 0

구 1,313,220 1,313,220 0

보훈단체 및 회원 예우 2,759,220 2,759,220 0

시 1,446,000 1,446,000 0

구 1,313,220 1,313,220 0

호국보훈의 달 위문행사 10,000 10,000 0

201 일반운영비 830 10,000 △9,170

03 행사운영비 830 10,000 △9,170

○호국보훈의 달 위문행사 830 10,000 △9,170경정 830,000원

301 일반보상금 9,170 0 9,170

09 행사실비보상금 9,170 0 9,170

○호국보훈의 달 위문행사(보훈대상자 급식비)

9,170 0 9,1709,170,000원

콜롬비아 참전기념비 참배행사 지원 5,570 5,570 0

201 일반운영비 895 4,570 △3,675

03 행사운영비 895 4,570 △3,675

○콜롬비아 참전기념비 참배행사

895 4,570 △3,675경정 895,000원

301 일반보상금 4,675 1,000 3,675

09 행사실비보상금 4,675 1,000 3,675

○콜롬비아 참전기념비 참배행사(보훈대상자 급

식비) 3,675 0 3,6753,675,000원

행정운영경비(생활보장과) 100,963 102,829 △1,866

기본경비 100,963 102,829 △1,866

기본경비 100,963 102,829 △1,866

201 일반운영비 31,611 32,514 △903

01 사무관리비 31,611 32,514 △903

○일반수용비(10% 절감) 13,727 13,874 △147

○급량비 16,884 17,640 △756

경정 13,727,000원

경정 16,884,000원

202 여비 58,120 61,800 △3,680

01 국내여비 58,120 61,800 △3,680

○국내여비 55,120 58,800 △3,680경정 55,120,000원
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부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 8,388 8,515 △127

02 정원가산업무추진비 888 925 △37

○정원가산금(직원사기진작) 888 925 △37경정 888,000원

04 부서운영업무추진비 4,530 4,620 △90

○직원사기앙양 및 제잡비 4,530 4,620 △90경정 4,530,000원

405 자산취득비 2,844 0 2,844

01 자산및물품취득비 2,844 0 2,844

○조직개편에 따른 집기비품 구입 2,844 0 2,844

― TV(국장실) 940 0 940

― 냉장고(국장실1, 탕비실1) 640 0 640

― 세단기(국장실) 450 0 450

― 사이드장(탕비실) 286 0 286

― 의자(국장실) 363 0 363

― 파티션(탕비실) 165 0 165

940,000원*1대

640,000원

450,000원*1대

286,000원*1개

181,500원*2개

164,450원*1개
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